
UCHWAŁA NR LXIII/426/2023 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.                    
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230 ze zm.) Rada Miasta i Gminy w Pilicy 

uchwala: 

§ 1.  

Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16E743E4-2A88-4AB2-8C06-4B0D2FA721D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90m ust.1 ustawy o systemie oświaty świadczenia pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym tj. stypendia, zasiłki szkolne przyznaje Burmistrz. Zamierzeniem podjęcia uchwały jest przekazanie 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy zgodnie z art. 90m 
ust. 2 ustawy o systemie oświaty, z uwagi na to, że Ośrodek Pomocy Społecznej statutowo zajmuje się 
udzielaniem pomocy rodzinom i osobom wymagającym wsparcia. 

Z chwilą wejścia w życie uchwały organem właściwym do prowadzenia indywidualnych postępowań, 
wydawania i podpisywania decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym będzie 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pilicy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16E743E4-2A88-4AB2-8C06-4B0D2FA721D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/426/2023 RADY MIASTA I GMINY W PILICY z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


